[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

    17 октября  2024 г.                         с. Ракитное                              №  132
О внесении изменений в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 26.11.2019 № 136 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Ракитненского сельского поселения"

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 26.11.2019 № 136 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Ракитненского сельского поселения" (далее - Решение):

1.1. Раздел 2 Решения изложить в следующей редакции:

"2. Особенности определения налоговой базы

Если иное не установлено пунктом 1 статьи 403 Налогового кодекса Российской Федерации налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных указанной статьей.".

1.2. Пункт 3 раздела 3 Решения изложить в следующей редакции:

"3) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;".

1.3. Раздел 4 Решения дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

"4.3. Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в пункте 2 раздела 3 настоящего решения, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения, и в пункте 3 раздела 3 настоящего решения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Глава

Ракитненского сельского поселения                                                            А.В. Зиновьев